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Planering av elektiv gallkirurgi 

Syfte 
Rutinen skall underlätta planeringen av den elektiva gallkirurgin genom kategorisering av 

galloperationer utifrån förväntad svårighetsgrad (ABC-gallor). Planeringen gäller val av 

operatör och lämplig operationssal samt behov av per-operativ ERCP. 

Arbetsbeskrivning 

Galloperation som anmäls skall kategoriseras som A-, B- eller C-galla. Informationen skall 

fyllas i rutan "Information till planare/koordinator" i Orbit när operationsanmälan görs.  
Innehållsansvarig (se ovan) specificerar för koordinator vilka kirurger som har kompetens att 

utföra ingrepp på de olika svårighetsnivåerna. 

A-galla 

Gallstensjukdom utan gallstensrelaterade komplikationer, operation på smärtindikation, ej 

tidigare övre bukkirurgi. 3 st A-gallor kan opereras på 1 sal/dag. Liten sal fungerar bra. Görs 

lämpligen som dagkirurgi. 

B-galla 

Gallstensjukdom med tidigare gallstenskomplikation (cholecystit, pankreatit eller 

övergående ikterus) samt stensjukdom utan gallstenskomplikationer, men förväntat hög 

konverteringsrisk (på grund av t.ex tidigare operation). 2 st B-gallor kan opereras på 1 

sal/dag. Viss förberedelse för ERCP är nödvändig men ingreppet kan utföras på liten sal. 

Görs lämpligen som dagkirurgi men i vissa fall är inläggning nödvändig efteråt. 

C-galla 

Gallstenssjukdom med kvarvarande kända eller förväntade komplikationer, ex Mirizzi 

syndrom, kända eller misstänkta koledokustenar, galblåsefistel eller patient som tidigare är 

gastric-bypassopererad. 2 st C-gallor kan opereras på 1 sal/dag. ERCP per-operativt är 

vanligt och stor sal är nödvändigt. Många patienter opereras inneliggande och de flesta 

kvarstannar 1 natt på sjukhus. 

Uppföljning 

Innehållsansvarig ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i rutinen. Kirurger med Ö-

GI-inriktning ansvarar för implementering och att rutinen är känd. Avsteg från ovanstående 

rutin rapporteras i MedControl PRO. 
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